
 

 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N.  22/2013 
DEL 06 MAGGIO 2013 

 

  
 pag.1 
  

 
 
  

 

Oggetto: comando  Dott..ssa Fabiana Callai, matricola 00962, dall’Agenzia Regionale Laore Sardegna al 
Consiglio Regionale della Sardegna – Gruppo consiliare “Sardegna è già Domani” 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 
3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 22 dicembre 2011, n. 27; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 05/02/2013 con il quale è stato conferito 
al Dott. Antonio Monni l'incarico di Direttore Generale; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 37 recante Norme in materia di funzionamento e 
di assegnazione di personale ai Gruppi consiliari; 

PREMESSO CHE: 

- in data 30.04.2013 è pervenuta la richiesta di comando della dipendente Fabiana Callai, 

categoria D, livello retributivo D2, profilo professionale Funzionario in materie amministrative 

e giuridiche; 

- la suddetta richiesta, corredata dall’assenso scritto della dipendente interessata, è stata 

formulata dal Presidente del Gruppo consiliare “Sardegna è già Domani” ed è stata inoltrata 

all’Agenzia dalla Presidente del Consiglio Regionale con nota n. 4309/SS del 26.04.2013 , ai 

sensi dell’articolo 2 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 37; 

RITENUTO doveroso esprimere il nulla osta all’adozione di un provvedimento di comando della 

Dott.ssa Callai presso il predetto Gruppo consiliare; 



 

 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N.  22/2013 
DEL 06 MAGGIO 2013 

 

  
 pag.2 
  

 
 
  

 

VISTO l’articolo 3 della medesima legge regionale n. 37/1995 che dispone: 

- al comma 01 che al personale comandato ai sensi dell'articolo 2 è riconosciuto il trattamento 

economico previsto dai commi 4 e 5 dell'articolo 28 della legge regionale 26 agosto 1988, n. 

32, da calcolarsi nella misura e con le modalità previste per il personale di cui alla lettera e) 

del comma 1 dell'articolo 27 della medesima legge, determinata ai sensi del vigente CCRL in 

€ 1.120,00 mensili, da erogare per tutta la durata del comando; 

- al comma 1 che la retribuzione e gli altri compensi erogati ai dipendenti di cui all'articolo 1, 

nonché tutti gli oneri comunque derivanti dalle loro prestazioni, sono a carico del Gruppo 

richiedente; 

CONSIDERATO che questa Agenzia per correntezza e semplicità amministrativa è disponibile a 

corrispondere direttamente alla dipendente la retribuzione fissa e accessoria, salvo rivalsa; 

DETERMINA 

DI ESPRIMERE, per quanto esposto in premessa, parere favorevole al comando della Dott.ssa 
Fabiana Callai, categoria D, livello retributivo D2, con decorrenza immediata e per la durata della 

legislatura, fatta salva la sua eventuale cessazione anticipata per volontà del Gruppo richiedente 

o della stessa dipendente; 

DI RIPETERE gli oneri diretti e riflessi anticipati dall’Agenzia Regionale LAORE per la 

corresponsione delle competenze spettanti alla Dott.ssa Fabiana Callai dal Gruppo consiliare 

“Sardegna è già Domani”; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione, all’Assessore all’Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale. 



 

 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N.  22/2013 
DEL 06 MAGGIO 2013 

 

  
 pag.3 
  

 
 
  

 

DI INVIARE, per quanto di competenza, copia del presente atto, Consiglio Regionale e  al 
Presidente del Gruppo consiliare “Sardegna è già Domani”; 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle Pubblicazioni 
dell’Agenzia e sul sito intranet. 

  

  Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Monni 

 


